ibn Muhammad ibn Muhammad ath-Thusi al-Ghazali. Kata al-Ghazali

diambil dari daerah beliau berasal yaitu Ghazalah. Namun beberapa ada

yang mengartikan al-Ghazali berasal dari kata Ghazal yang artinya tukang

pemintal benang karena ayah dari imam al-Ghazali seorang pemintal

benang.

al-Ghazali lahir pada tahun 450 H/1058 M. Pada masa kecil beliau

sudah menimba ilmu di kota kelahirannya yaitu kota Thus. Ayahnya

menitipkan beliau dengan adiknya kepada seorang sufi setelah ayahnya

32 Wahyu Azim Utomo, Fine Refiane, Aryo Andri Nugroho, Maryati “Pemahaman Hak dan

Kewajiban Untuk MeningkatkanKedisiplinan Siswa Sekolah Dasar,” Jurnal Educatio 9, no.

kita jumpai di pondok pondok pesantren. Setelah lamanya menimba ilmu

semasa hidup, Imam al-Ghazali kembali ke kota asalnya yaitu Thus di

umur 43. Beliau menghabiskan akhir hidupnya dengan belajar dan

mengajar di sana hingga akhirnya beliau wafat di usia 55 tahun pada hari

minggu 14 Jumada II 505 H/18 Desember 1111 M.33

33 Sufyan Mubarok, “Riwayat Hidup Dan Pemikiran Al-Ghazali dan Ibnu Maskawaih,”

Jurnal Qisthosia : Jurnal Syariah dan Hukum 1, no.